

НАВЧАЛЬНІ ВИДАННЯ НПП
КАФЕДРИ ЕКОНОМІКИ, ПРАВА ТА УПРАВЛІННЯ БІЗНЕСОМ (основні)
(станом на 01.09.2026 р.)
2026 р.

Навчальний посібник із грифом вченої ради ОНЕУ

1. Захарченко Н. В., Бабій О.М., Журило С.С. **Публічні закупівлі в бізнесі:** навч. посіб. Одеса: ОНЕУ, 2026. 326 с.

Конспекти лекцій

1. Конспект лекцій із дисципліни **«Європейська та євроатлантична інтеграція і розвиток громад»** для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування» / М. О. Уперенко, П. П. Несененко, Ю. О. Журавльова, О. М. Скрипник. Одеса: ОНЕУ, 2025. 311 с.

2. Несененко П. П. Конспект лекцій із дисципліни **«Методологія наукових досліджень в публічній сфері»** конспект лекцій для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 62 с.

3. Несененко П. П. Конспект лекцій із дисципліни **«Історія формування та розвитку теорії публічного управління»** для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування» Одеса: ОНЕУ, 2025. 66 с.

4. Несененко П. П. Конспект лекцій із дисципліни **«Аналіз публічної політики»** для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 67 с.

5. Несененко П. П. Конспект лекцій із дисципліни **«Аналіз публічної політики»** лекцій для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 70 с.

6. Несененко П. П. Конспект лекцій із дисципліни **«Історія державності України»** для здобувачів II курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Економіка та планування бізнесу» спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля». Одеса: ОНЕУ, 2025. 111 с.

7. Андрейченко А. В., Захарченко Н. В. Конспект лекцій із дисципліни **«Грантова та проєктна діяльність в публічному управлінні та адмініструванні»** для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання спеціальності D4 «Публічне управління та

адміністрування» освітньо-професійної програми «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 114 с.

8. Захарченко Н. В., Доброва Н. В., Каражия Е. А. Конспект лекцій із дисципліни **«Основи підприємницької діяльності»** для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання спеціальності Д 3 «Менеджмент» освітньо-професійної програми «Менеджмент в підприємстві». Одеса: ОНЕУ, 2025. 241 с.

9. Захарченко Н. В., Доброва Н. В. Конспект лекцій із дисципліни **«Організація бізнесу в різних сферах діяльності»** для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання спеціальності Д 3 «Менеджмент» освітньо-професійної програми «Економіка, планування та управління бізнесом». Вид. 2-ге, доповн. і переробл. Одеса: ОНЕУ. 2025. 198 с.

Методичні вказівки

1. Несененко П. П. Методичні вказівки до практичних занять із дисципліни «Європейська та євроатлантична інтеграція і розвиток громад» для здобувачів І курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності Д4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 33 с.

2. Несененко П. П. Методичні вказівки до самостійної роботи із дисципліни «Європейська та євроатлантична інтеграція і розвиток громад» для здобувачів І курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності Д4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 26 с.

3. Несененко П. П. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань із дисципліни «Європейська та євроатлантична інтеграція і розвиток громад» для здобувачів І курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності Д4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 22 с.

4. Несененко П. П. Методичні вказівки до практичних занять із дисципліни «Методологія наукових досліджень в публічній сфері» для здобувачів І курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності Д4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 32 с.

5. Несененко П. П. Методичні вказівки до самостійної роботи із дисципліни «Методологія наукових досліджень в публічній сфері» для здобувачів І курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти всіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності Д4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 26 с.

6. Несененко П. П. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань із дисципліни «Методологія наукових досліджень в публічній сфері» для

здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти всіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 15 с.

7. Несененко П. П. Методичні вказівки до практичних занять із дисципліни «Історія формування та розвитку теорії публічного управління» для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 27 с.

8. Несененко П. П. Методичні вказівки до самостійної роботи із дисципліни «Історія формування та розвитку теорії публічного управління» для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 23 с.

9. Несененко П. П. Методичні вказівки виконання індивідуальних завдань із дисципліни «Історія формування та розвитку теорії публічного управління» для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 16 с.

10. Несененко П. П. Методичні вказівки до практичних занять із дисципліни «Аналіз публічної політики» для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 34 с.

11. Несененко П. П. Методичні вказівки до самостійної роботи із дисципліни «Аналіз публічної політики» для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 29 с.

12. Несененко П. П. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань із дисципліни «Аналіз публічної політики» для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, ротапінт, 2025. 17 с.

13. Несененко П. П. Методичні вказівки до практичних занять із дисципліни «Аналіз публічної політики» для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 34 с.

14. Несененко П. П. Методичні вказівки до самостійної роботи із дисципліни «Аналіз публічної політики» для здобувачів I курсу другого (магістерського)

рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 29 с.

15. Несененко П. П. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань із дисципліни «Аналіз публічної політики» для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 17 с.

16. Несененко П. П. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань із дисципліни «Історія державності України» для здобувачів II курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Економіка та планування бізнесу» спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля». Одеса: ОНЕУ, 2025. 17 с.

17. Несененко П. П., Луньова О. К. Методичні вказівки до самостійної роботи із дисципліни «Історія державності України» для здобувачів II курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Економіка та планування бізнесу» спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля». Одеса: ОНЕУ, 2025. 43 с.

18. Захарченко Н. В. Методичні вказівки до виконання завдань із дисципліни «Міждисциплінарний тренінг з публічного управління та адміністрування» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 51 с.

19. Захарченко Н. В. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань із дисципліни «Грантова та проєктна діяльність в публічному управлінні та адмініструванні» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 35 с.

20. Добрава Н. В., Колесник О. О. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань із дисципліни «Основи підприємницької діяльності» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання спеціальності D 3 «Менеджмент» освітньо-професійної програми «Менеджмент у підприємстві». Одеса: ОНЕУ, 2025. 40 с.

21. Dengub V. V Fundamentals of Business: methodological guidelines for individual assignments for first-level (bachelor's) higher education students of all forms of study and all specialties. Odesa: ONEU, 2025. 38 p.

Практикуми

1. Захарченко Н. В. **Практикум із дисципліни «Грантова та проєктна діяльність в публічному управлінні та адмініструванні»** для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування» освітньо-професійної програми «Публічне управління та адміністрування». Одеса: ОНЕУ, 2025. 61 с.

2. Добрава Н. В., Колесник О. О. **Практикум із дисципліни «Основи підприємницької діяльності»** для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання спеціальності Д 3 «Менеджмент» освітньо-професійної програми «Менеджмент в підприємстві». Одеса: ОНЕУ, 2025. 158 с.

3. Добрава Н. В. **Практикум із дисципліни «Організація бізнесу в різних сферах діяльності»** для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання спеціальності Д 3 «Менеджмент» освітньо-професійної програми «Економіка, планування та управління бізнесом». Вид. 2-ге, доповн. і переробл. Одеса : ОНЕУ. 2025. 91 с.

2025 р.

1. Добрава Н.В., Несененко П.П., Каражия Е.А., Котелевська Я.В. **Практикум із дисципліни «Економіка та організація підприємницької діяльності»** Навчальний посібник. Вид. 2-ге, доповн. і переробл. Одеса: ОНЕУ, 2025. 144 с. (5,67 авт. арк.).

2. Захарченко Н.В., Журило С.С. **Практикум із дисципліни «Публічні закупівлі в бізнесі»** для здобувачів IV курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за ОПП «Економіка та планування бізнесу» спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля». Одеса: ОНЕУ. 2025 р. 172 с. (5,328 авт.арк.).

2024 р.

1. Практикум: навчальний посібник із дисципліни «Основи бізнесу». Вид. 2-ге, доповн. і переробл. / Добрава Н.В., Колесник О.О. Одеса: ОНЕУ, 2024. 158 с.

2. Захарченко Н.В. **Дизайн-мислення в бізнесі:** навч. посіб. Одеса: ОНЕУ, 2024. 278 с.

3. Добрава Н. В., Подмазко О. М. **Практикум із дисципліни Державне регулювання економіки.** Одеса: ОНЕУ, 2024. 136 с. (6,98 авт.арк.).

4. Подмазко О. М. **Практикум із дисципліни Антикорупційна політика в сфері публічного управління та адміністрування.** Одеса: ОНЕУ, 2024. 81 с. (3,41 авт.арк.).

5. Подмазко О. М., Деньгуб В. В. **Практикум із дисципліни “Управління сталим розвитком територій”.** Одеса: ОНЕУ, 2024. 84 с. (3,8 авт.арк.).

Конспектів лекцій

1. Конспект лекцій для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Європейська та євроатлантична інтеграція і розвиток громад/ Укл. М. О. Уперенко, П. П. Несененко, Ю. О. Журавльова, О. М. Скрипник. Одеса: ОНЕУ, 2024. 308 с. (21,74 авт. арк.).

2. Несененко П.П. Конспект лекцій для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Історія формування та розвитку теорії публічного управління: конспект лекцій. Одеса: ОНЕУ, 2024. 64 с. (3,96 авт. арк.).

3. Конспект лекцій для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Методологія наукових досліджень в публічній сфері / Укл. І. О. Кузнецова, П. П. Несененко, В. В. Горбатюк. Одеса: ОНЕУ, 2024. 44 с. (1,47 авт. арк.).

4. Конспект лекцій для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» освітньо-професійної програми «Економіка, планування та управління бізнесом» із дисципліни Методологія наукових досліджень / Укл. І. О. Кузнецова, А. В. Андрейченко, П. П. Несененко, В. В. Горбатюк. Одеса: ОНЕУ, 2024. 44 с. (1,47 авт. арк.).

5. Андрейченко А.В., Добрава Н.В. Конспект лекцій із дисципліни «Стимулювання розвитку бізнесу» для здобувачів третього (наукового) рівня вищої освіти усіх форм навчання спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» освітньо-наукової програми «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність». Одеса: ОНЕУ, 2024. 122 с. (7,35 авт.арк.).

6. Захарченко Н.В., Журило С.С. Конспект лекцій з дисципліни «Публічні закупівлі в бізнесі» для здобувачів IV курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за ОПП «Економіка та планування бізнесу» спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля». Одеса: ОНЕУ, 2025 р. 220 с. (11,76 авт.арк.).
7. Подмазко О. М. Конспект лекцій із дисципліни Антикорупційна політика в сфері публічного управління та адміністрування. Одеса: ОНЕУ, 2024. 197 с. (12,27 авт. арк.)

Методичних вказівок

1. Несененко П.П. Методичні вказівки до семінарських занять для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Європейська та євроатлантична інтеграція і розвиток громад. Одеса: ОНЕУ, 2024. 30 с. (1,23 авт.арк.).
2. Несененко П.П. Методичні вказівки до самостійної роботи для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання спеціальності за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Європейська та євроатлантична інтеграція і розвиток громад. Одеса: ОНЕУ, 2024. 24 с. (1,06 авт.арк.).
3. Несененко П.П. Методичні вказівки до самостійної роботи для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» Європейська та євроатлантична інтеграція і розвиток громад: завдання. Одеса: ОНЕУ, 2024. 16 с. (0,69 авт.арк.).
4. Несененко П.П. Методичні вказівки до семінарських занять для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Історія формування та розвитку теорії публічного управління. Одеса: ОНЕУ, 2024. 24 с. (1,07 авт.арк.).
5. Несененко П.П. Методичні вказівки до самостійної роботи для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Історія формування та розвитку теорії публічного управління. Одеса: ОНЕУ, 2024. 22 с. (1,03 авт.арк.).
6. Несененко П.П. Методичні вказівки до індивідуальної роботи для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Історія формування та розвитку теорії публічного управління. Одеса: ОНЕУ, 2024. 14 с. (0,54 авт.арк.).
7. Несененко П.П. Методичні вказівки до семінарських занять для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Методологія наукових досліджень в публічній сфері. Одеса: ОНЕУ, 2024. 20 с. (0,69 авт.арк.).
8. Несененко П.П. Методичні вказівки до самостійної роботи для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Методологія наукових досліджень в публічній сфері. Одеса: ОНЕУ, 2024. 18 с. (0,694 авт.арк.).
9. Несененко П.П. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною програмою 281 «Публічне управління та адміністрування» із дисципліни Методологія наукових досліджень в публічній сфері. Одеса: ОНЕУ, 2024. 12 с. (0,55 авт.арк.).
10. Несененко П.П. Методичні вказівки до семінарських занять для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» освітньо-професійної програми «Економіка, планування та управління бізнесом» із дисципліни Методологія наукових досліджень. Одеса: ОНЕУ, 2024. 20 с. (0,6937 авт.арк.).
11. Несененко П.П. Методичні вказівки до самостійної роботи для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» освітньо-професійної програми «Економіка, планування та управління бізнесом» із дисципліни Методологія наукових досліджень. Одеса: ОНЕУ, 2024. 18 с. (1,07 авт.арк.).
12. Несененко П.П. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань для здобувачів I курсу другого (магістерського) рівня освіти денної та заочної форм навчання за освітньо-професійною спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» освітньо-професійної програми «Економіка, планування та управління бізнесом» із дисципліни Методологія наукових досліджень. Одеса: ОНЕУ, 2024. 14 с. (0,55 авт.арк.).
13. Добрава Н.В., Колесник О.О. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань із дисципліни «Основи бізнесу» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання усіх спеціальностей. Вид. 2-ге, доповн. і переробл. Одеса: ОНЕУ, 2024. 40 с. (1,66 авт.арк.).
14. Добрава Н.В. Організація бізнесу в різних сферах діяльності: методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» освітньо-професійної програми «Економіка, планування та управління бізнесом». Вид. 2-ге, доповн. і переробл. Одеса: ОНЕУ, 2024. 24 с. (0,895 авт.арк.).

15. Павлова Т.О. Методичні рекомендації до самостійної роботи на здобуття освітнього ступеня магістр здобувачами вищої освіти усіх форм навчання спеціальності 053 «Психологія» із дисципліни Юридична психологія. Одеса: ОНЕУ, 2024. 32 с. (1,02 др.арк.).
16. Методичні вказівки до виконання та захисту кваліфікаційної роботи на здобуття освітнього ступеня бакалавр здобувачами вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Економіка та планування бізнесу» спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» / Вид. 3-тє, доповн. і переробл./ Укл. А.В. Андрейченко, В.В. Деньгуб, Н.В. Доброва, В.А. Карпов, О.О. Колесник. Одеса: ОНЕУ, 2024. 57 с. (2,5 авт.арк.)
17. Методичні вказівки до проходження виробничої практики для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» всіх форм навчання / Укл. П. П. Несененко, Н. В. Захарченко, Н. В. Доброва, Н. В. Кічук. Одеса: ОНЕУ, 2024. 22 с. (0,76 авт.арк.)
18. Захарченко Н.В., Доброва Н.В. Методичні вказівки до виконання завдань із дисципліни «Міждисциплінарний тренінг» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання за освітньо-професійною програмою «Економіка, планування та управління бізнесом» спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля». Одеса: ОНЕУ, 2025. 29 с. (0,9 авт. арк.).
19. Методичні вказівки до виконання та захисту кваліфікаційної роботи на здобуття освітнього ступеня магістр здобувачами вищої освіти усіх форм навчання за освітньо- професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» / Укл. А. В. Андрейченко, П. П. Несененко, Н. В. Захарченко, Н. В. Доброва, О. М. Подмазко, О. К. Луньова. Одеса: ОНЕУ, 2024. 50 с. (2,41 авт.арк.).
20. Подмазко О. М. Державне регулювання економіки: методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань з дисципліни. Одеса: ОНЕУ, 2024. 39 с. (1,61 авт.арк.).
21. Подмазко О. М. Антикорупційна політика в сфері публічного управління та адміністрування: методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань з дисципліни. Одеса: ОНЕУ, 2024. 32 с. (1,28 авт.арк.).
22. Подмазко О. М. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань з дисципліни «Управління сталим розвитком територій». Одеса: ОНЕУ, 2024. 34 с. (1,37 авт.арк.).

2023 р.

Методичних вказівок

- 1.Карпов В.А. Методичні вказівки до СРС з дисципліни «Аналіз інвестиційних проєктів» для здобувачів першого (бакалаврського) року зі спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», 2023, 27 с. (1,69 авт.арк.)
2. Карпов В.А. Методичні рекомендації щодо підготовки індивідуальних завдань з курсів: "Проектний аналіз", «Аналіз підприємницьких проєктів» у середовищі програми "Порівняння проєктів". Одеса: ОНЕУ, 2023, 45 с. (2,8 авт.арк.)
- 3..Доброва Н.В., Каражия Е.А. Методичні вказівки до виконання індивідуальних завдань із дисципліни «Економіка та організація підприємницької діяльності» для здобувачів III курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання спеціальностей: 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», 051 «Економіка». Одеса: ОНЕУ, ротапринт, 2023. 26с. (0,84 авт. арк)

2022 р.

- Бізнес-планування** : навч. посіб. / Л. В. Боденчук, С. А. Горбаченко, Н. А. Клевцевич, І. В. Ліганенко. Одеса : Фенікс, 2022. 272 с.
- Обґрунтування господарських рішень та оцінювання ризиків** : навч. посіб. / Н. В. Захарченко. Одеса: ОНЕУ, 2022. 197 с.
- Інфраструктура підтримки та розвитку підприємництва** : навч. посіб. / Н. В. Захарченко. Одеса: ОНЕУ, 2022. 166 с.
- Антикризове управління бізнесом:** навч. посіб. / А. І. Ковальов, Н. В. Кічук, Н. А. Клевцевич, Н. В. Захарченко, С. А. Горбаченко. Одеса. ОНЕУ. 2022. 182 с.

2021 р.

- Основи бізнесу:** навч. посіб. / за ред. Н.В. Сментини. Харків: Діса плюс. 2021. 424 с.

Економіка та організація міського господарства: навч. посіб. / Н. В. Сментина, Н.А. Клевцевич. Харків : «Діса плюс», 2021. 246 с.

Економіка та організація торгівлі: навчальний посібник / М. Д. Балджи, В. О. Однолько: Одеський нац. економ. ун-т. Київ: ФОП Гуляєва В.М., 2021. 344 с. URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/12924>

2020 р.

Державне регулювання економіки: навч. посіб. / за ред. Н. В. Сментини. Харків: “Діса плюс” 2020. 368 с. URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/12353>

Етика бізнесу: навч. посіб. / М. Д. Балджи Одеса: ОНЕУ, 2020. 317 с.

2019 р.

Аналіз та прогнозування ринкової кон'юнктури: навч. посіб. К.; Видавничий дім “Кондор”, 2019, 342 с.

Економіка та організація підприємницької діяльності: навч. посіб. / за заг. ред. д.е.н. Н. В. Сментини. К: ФОП Гуляєва В.М., 2019, 320 с. URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/10004>.

Проектний аналіз: навч. посібник / за редакцією доц. Карпова В.А. (Н. Й. Басюркіна, С. А. Горбаченко, В. А. Карпов, Р. І. Шевченко-Перепьолкіна). К.: Видавничий дім “Кондор”, 2019.

Стратегічне планування місцевого розвитку: навч. посіб. / Сментина Н. В., Фіалковська А. А. К.: ФОП Гуляєва В.М., 2019, 244 с. URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/10516>.

2018 р.

Основи бізнесу: навч. посіб. / Доброва Н. В., Осипова М. М. Одеса: Бондаренко М. О., 2018. 305 с.

2017 р.

Економіка та організація торгівлі: навчальний посібник / Балджи М. Д., Допіра І. А., Однолько В. О. Київ: Кондор-видавництво, 2017. 368 с. URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/6688>

Основи фінансових і комерційних обчислень: навчальний посібник / Карпов В. А., Шевченко-Перепьолкіна Р. І. Одеса ОНЕУ, 2017. 133 с.

Торговельне підприємство: навчальний посібник / Балджи М. Д., Доброва Н. В., Однолько В. О., Осипова М. М. Київ: Кондор-видавництво, 2017. 112 с.

2016 р.

Інтелектуальна власність: підручник / Романадзе Л. Д., Цибульов П. М., Кулініч О. О. Херсон: ОЛДІ-ПЛЮС, 2016. 424 с.

Планування ділового розвитку фірми: навч. посіб. / [А. І. Бутенко та ін.]; за заг. наук.ред. д-ра екон. наук, проф. А. І. Бутенка; НАН України, Ін-т проблем ринку та екон.-екол. дослідж., Одес. Регіон. торг.-пром. палата, Одеса: Інтерпрінт, 2016. 247с.

Управління інфраструктурними проектами: навчальний посібник / Сментина Н. В., Клевцевич Н. А. Одеса, ОНЕУ, 2016. 193 с. URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/5582>.

2015 р.

Економічний ризик та методи його вимірювання: навч. пос. Харків: Промарт. 2015. 300 с.

Правознавство: підруч. / за заг. Ред. Н.М. Крестовської, О.О. Кулініч, Л.Д. Романадзе. Одеса: Атлант, 2015. 554 с.

2014 р.

Аналіз ринкової кон'юнктури: навчальний посібник / Андрейченко А. В., Горбаченко С. А., Грінченко Р. В., Карпов В. А., Кучеренко В. Р. Одеса: ОНЕУ, 2014. 345 с.

Економіка та організація міського господарства: навч. посіб. / Балджи М. Д., Сментина Н. В., Улибіна В. О. Одеса: ОНЕУ, 2014. 340 с.

Планування та аналіз підприємницьких проектів: навч. посіб. Карпов В. А. Одеса: ОНЕУ, 2014. 242 с.

2013 р.

Аналіз підприємницьких проектів: навч. посіб. / Карпов В. А., Горбаченко С. А. Одеса: ОНЕУ, 2013. 241 с.

Обґрунтування господарських рішень та оцінка ризиків: навч. посіб. / Балджи М. Д., Карпов В. А., Ковальов А. І. та ін. Одеса: ОНЕУ, 2013. 670 с. URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/550>.

Оцінка бізнесу та нерухомості: навч. пос. / за заг ред. проф. В.Р. Кучеренко; уклад.: Я. П. Квач, Н. В. Сментина, В. О. Улибіна, А. В. Андрейченко. 2-ге видання. Одеса: Астропринт, 2013. 234 с. URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/1142>.

Оцінка та управління нерухомістю: навчальний посібник / [В.Р. Кучеренко, М. А. Заєць, О. В. Захарченко, Н. В. Сментина, В. О. Улибіна]. Одеса: Видавництво ТОВ “Лерадрук”, 2013. 272 с.

Планування ділового розвитку фірми: навч. посіб. / Карпов В. А., Маркітан О. С., Горбаченко С. А., Піскун А. В. Одеса: “Астропринт”, 2013. 416 с.

Планування ділового розвитку фірми: навч. посіб. / Кучеренко В. Р., Андрейченко А. В., Горбаченко С. А., Карпов С. А. та ін.. Одеса: Видавництво ТОВ “Лерадрук”, 2013. 339 с.

Практичний курс бізнесу: (Бізнес-тренінг): збірник вправ, задач, тестів та ситуаційних завдань): навч. посіб. / Кучеренко В. Р., Квач Я. П., Доброва Н. В., Осипова М. М. Одеса: Астропринт 2013. 215 с.

Управління проектами в підприємницьких структурах: навч. посіб. / Кучеренко В. Р., Маркітан О. С., Горбаченко С. А., Левинський С. В. О: Астропринт, 2013. 268 с.

2012 р.

Національна економіка: навч. посіб. / Гейко Л. М., Сментина Н. В. Одеса: ОДЕУ, 2012. 315 с. URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/1140>.

2011 р.

Економіка та організація міського господарства: навч. посіб. / Сментина Н. В., Улибіна В. О. Одеса: ОНЕУ, 2011. 251 с.

Економічний ризик та методи його вимірювання: навч. посіб. / Кучеренко В. Р., Карпов А. В. ОДУВС, 2011. 140 с.

Ризики інвестиційних проектів: навч. посіб. / Кучеренко В. Р., Карпов В. А.,

Левинський С. В. Одеса: ОНЕУ, 2011. 136 с.

Основи проектного аналізу: навч. посіб. / Карпов В. А., Кучеренко В. Р., Захарченко О. В. Одеса: КП “Одеська міська друкарня”, 2011. 216 с.

Інші

Оцінка бізнесу та нерухомості: навч. посіб. / Кучеренко В. Р., Квач Я. П., Сментина Н. В., Улибіна В. О. К.: Центр учбової літератури, 2009. 200 с. URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/1139>.

Організація та управління реструктуризацією підприємств промисловості: навч. посібник / Ковальов А. І. Одеса: Пальміра, 2008. 316 с.